1
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «НОВОМАЛЫКЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
НОВОМАЛЫКЛИНСКОГО РАЙОНА
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

26 сентября 2023 года                                                                              № 44/20
О согласовании условий контракта для главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения
В соответствии с частью 3 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» решил:
1. Согласовать условия контракта для главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения (приложение).
2.  Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район».

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Пушкина А.Н.
Глава муниципального образования

«Новомалыклинское сельское поселение»                                   Каяшов А.Н.
Приложение

к решению Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области

от  26.07.2023 № 44/20

УСЛОВИЯ КОНТРАКТА

С ГЛАВОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ В ЧАСТИ, КАСАЮЩЕЙСЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ
5.4. Глава администрации муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение»:

1) представляет администрацию муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и организациями, без доверенности действует от имени администрации «Новомалыклинское сельское поселение»;

2) представляет Совету депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и деятельности администрации, в части исполнения полномочий администрации «Новомалыклинское сельское поселение», в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов «Новомалыклинское сельское поселение»;

3) представляет на утверждение депутатов Совета депутатов «Новомалыклинское сельское поселение»  проект бюджета «Новомалыклинское сельское поселение» и отчет о его исполнении, проекты решений о корректировке бюджета «Новомалыклинское сельское поселение» и распределении средств, полученных в результате экономии расходов бюджета или превышения его доходов над расходами;

4) назначает на должность и освобождает от должности руководителей муниципальных учреждений и предприятий муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области по согласованию с Советом депутатов «Новомалыклинское сельское поселение»;
5) организует работу и несет ответственность за реализацию вопросов благоустройства на территории «Новомалыклинское сельское поселение»;
6) осуществляет иные полномочия, отнесенные законодательством Российской Федерации, законодательством Уставом Ульяновской области, Уставом «Новомалыклинское сельское поселение», актами правовыми актами Совета депутатов «Новомалыклинское сельское поселение»  и контрактом, к его компетенции.

10